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PROTOKÓŁ

z IX Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 30 czerwca 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

IX  Sesja  Rady  Gminy  Kaźmierz  odbyła  się w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy

w Kaźmierzu dnia 30 czerwca 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 20.00 dokonał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał zebranych radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 14 radnych, co stanowi kworum do

podejmowania prawomocnych decyzji – brak radnego Andrzeja Marciniaka (listy obecności

stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokółu).

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował zmiany polegające na

wprowadzeniu 2 projektów uchwał. Radni w sposób jednogłośny 14 głosami "za” przyjęli go

(porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 14 głosami ,,za” został radny Krzysztof Ossowski.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 14 głosami ,,za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji

(protokół dostępny jest przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz).

II. Interpelacje i zapytania radnych.

1) Radny Krzysztof Ossowski poruszył kwestię ciągłego problemu mieszkańców osiedla

za torami w Kaźmierzu. Chodzi o kwestię stojącej wody i stawku przy ul. Jaworowej

w okolicach placu zabaw. Spytał czy jest przewidziane uporządkowanie tego terenu.

2) Przewodniczący Rady przytoczył wnisoek zgłoszony przez mieszkańców ul. Polnej

w Kaźmierzu, którzy proszą o ograniczenie prędkości. Tamtejsza młodzież rozwija

znaczne prędkości, w związku z tym pytają, czy jest możliwość częstszych patroli

policyjnych.

3) Radny Andrzej Szulc spytał, czy można przesunąć godziny zakazu poboru wody,

chociaż do 21.00 – jest to prośba niektórych mieszkańców gminy. Przewodniczący

Rady pozwolił sobie wtrącić, że mieszkańcy i tak nie respektują zakazu.

4) Radny Grzegorz Skabara zgłosił problem ,,zmycia” chodnika przy ul. Okrężnej

w Kaźmierzu. Sprawa była już kilka razy zgłaszana.



5) Radny Zbigniew Smolarek podjął temat młodzieży przesiadującej i ,,imprezującej”

przy pałacu na ul. Nowowiejskiej. Jest prośba mieszkańców, aby zainteresowała się

tym policja.

III. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył powołania zespołu opiniującego kandydatów na

ławników. Zreferowała ją  Pani Joanna Nowacka – pracownik Biura Rady Gminy. Otóż

z dniem 31 grudnia 2011 roku upływa kadencja ławników do sądów powszechnych.

Wybory muszą się odbyć najpóźniej w październiku br.  Zgodnie z pismem Prezesa Sądu

Okręgowego w Poznaniu z dnia 20 maja 2011r. zachodzi potrzeba wyboru 2 ławników do

Sądu Rejonowego w Szamotułach, w tym 1 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Na dzień 30 czerwca zgłoszono dwie kandydatury. Przed przystąpieniem do wyborów rada

gminy powołuje zespół, który przedstawia radzie na sesji swoją opinię o zgłoszonych

kandydatach. Na wspólnym posiedzeniu radni wyłonili zespół w składzie radna Bogumiła

Magdziarek, radny Andrzej Szulc i radny Michał Człapa. Po zakończeniu omówienia

uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytywania, a radni 12 głosami "za” i 2

głosami ,,wstrzymującymi się” podjęli:

Uchwałę Nr IX/48/11
w sprawie powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian do budżetu na rok 2011. Omówiła ją Skarbnik Małgorzata

Jaworska. Wspomniała, że uchwała została szczegółowo przeanalizowana na wspólnym

posiedzeniu komisji oraz na Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, dlatego

przypomniała tylko, że budżet zwiększa się po stronie dochodowej i wydatkowej o kwotę

437 849,00 zł. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. W wyniku

głosowania radni 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr IX/49/11
w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.



Następną uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów

dziecięcych  omówił Sekretarz  Karol  Hartwich.  Nowa ustawa o  opiece  nad  dziećmi  do  lat  3

pojawiła się w tym roku i nałożyła na gminę obowiązki organizatorskie, rejestracyjne,

nadzorcze i finansowe. Według zapisów ustawy są różne instytucje i formy opieki: żłobki,

kluby dziecięce ustawa reguluje także kwestie opiekuna dziennego i niani. Podmioty te należy

jednak wcześniej wpisać do odpowiedniego rejestru prowadzonego przez gminę. Przed

dokonaniem wpisu organ ma obowiązek zweryfikowania i sprawdzenia podmiotu. Jest

propozycja, aby opłata za wpis wynosiła 200,00 zł. Radni nie zadawali pytań co do treści

uchwały, więc Przewodniczący Rady pozwoli sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 14

głosami ,,za” radni podjęli:

Uchwałę Nr IX/50/11
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Młodasko obszar wschodni

omówiła Pani Beata Jeziorna – pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji.

Wspomniała, że projekt uchwały został przedłożony na wspólnym posiedzeniu komisji.

Chciałaby się jednak odnieść do kwestii dróg, o których była dyskusja. Sprawdziła bowiem,

że jeżeli droga ma status drogi wewnętrznej to gmina nie ma obowiązku jej obsługiwania,

może to być tylko dobra wola gminy. Ustosunkowała się także do kwestii prognozy

finansowej, która została, jak już uprzedzała na posiedzeniu komisji, poprawiona tzn.

uzupełniona o budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Wzrosną zatem przychody gminy

z tytułu wzrostu wartości nieruchomości. Na koniec poprosiła o przyjęcie projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni

przystąpili do głosowania, w wyniku którego 9 głosami ,,za”, 2 głosami ,,przeciw” i 3 głosami

,,wstrzymującymi się” podjęli:

Uchwałę Nr IX/51/11
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Młodasko obszar wschodni

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.



Kolejna uchwała została omówiona przez Sekretarza Karola Hartwich. Dotyczyła ustalenia

cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego oraz określenia przepisów

porządkowych. Uchwała została wywołana z powodu wprowadzenia przez TPBUS z dniem

1 lipca 2011 r. nowych cen biletów. Jest zatem propozycja, aby dostosować ceny do tych

obowiązujących na terenie Gminy Tarnowo Podgórne. Gmina otrzymała opinie dwóch

centrali związków zawodowych o tym, że przyjmują treść projektu uchwały do wiadomości.

Z uwagi na brak pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady odczytał jej treść. Radni

przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” i 2 głosami ,,wstrzymującymi

się” podjęli:

Uchwałę Nr IX/52/11
w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na

terenie Gminy Kaźmierz oraz określenia przepisów porządkowych

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ostatnia uchwała została zreferowana przez Panią Beatę Jeziorną. Dotyczyła przystąpienia do

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych

wzdłuż  ulicy  Topazowej i Czereśniowej w miejscowości Kiączyn. Projekt został

przedłożony radnym na posiedzeniu komisji i szczegółowo omówiony. W woli wyjaśnienia

pani Jeziorna odniosła się do tematu budowy sieci kanalizacji sanitarnej, która jest ujęta

w projekcie pod hasłem aglomeracji. Zabudowa, która znajduje się na tym obszarze

uniemożliwia jego ujęcie w obszar aglomeracji, ponieważ nie spełniamy wymogów

narzuconych zapisami rozporządzenia oraz ze względu na pewne współczynniki, które

omówiła  na  komisji.  Pomimo,  że  plan  zakreśla  duży  obszar,  to  de  facto  będzie  obejmował

tylko jego połowę, gdyż są to tereny leżące blisko rzeki Samy i zagospodarowane, zgodnie ze

studium, na zieleń dolinną. Obszar zostanie zamknięty wzdłuż ulic Szkolnej i Topazowej.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania

radni 13 głosami „za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się” podjęli:

Uchwałę Nr IX/53/11
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla działek położonych  wzdłuż  ulicy  Topazowej i Czereśniowej

w miejscowości Kiączyn, Gminie Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.



IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na pytania zadane przez radnych udzielił Sekretarz Karol Hartwich:

1. Jeżeli chodzi o sprawę młodzieży przy pałacu na ul. Nowowiejskiej to przyznał rację,

że sprawa pod względem bezpieczeństwa nie wygląda dobrze. Pałac jest jednak nadal

własnością Agencji Nieruchomości Rolnych i w dniu jutrzejszym sołtys tego sołectwa

Pan Bogdan Hałaszkiewicz ma się spotkać z przedstawicielem właściciela terenu, aby

porozmawiać o utrzymaniu porządku przy pałacu. Sekretarz zapewnił, że w spotkaniu

będzie uczestniczył także pracownik Urzędu Gminy. Należałoby jednak uczulić

policję na częstsze kontrole w tym obszarze;

2. Ulica Okrężna w Kaźmierzu – temat zostanie przekazany do Zakładu Usług

Komunalnych;

3. W kwestii zmiany godzin zakazu używania wody do podlewania to taka była jego

istota. Wieczorami bowiem jest tak niskie ciśnienie, że mieszkańcy mają problem

z korzystaniem z niej dla swoich podstawowych celów domowych. Zmiana godzin

uniemożliwi jej wykorzystanie;

4. Ulica  Polna  w  Kaźmierzu  –  radny  Krzysztof  Ossowski  wspomniał,  ze  są tam

ustawione ograniczenia. Sekretarz potwierdził te słowa, sprawę mimo wszystko

przekaże do organów policyjnych. Przewodniczący Rady dodał, że była kiedyś

propozycja, aby zamontować tam progi zwalniające.

5. Sprawa stawku przy ul. Jaworowej – Sekretarz przypomniał radnym, że pewna pula

środków finansowych została już wydana na odwodnienie tego terenu. Ma się jednak

wyjaśnić kwestia odprowadzenia wody do drenarki ze spółkami wodnymi. Radny

Michał Człapa zabrał głos i wyjaśnił radnym, jak wyglądają sprawy melioracyjne na

osiedlu za torami w Kaźmierzu. Sekretarz dodał, że musiałby zostać określony zakres

prac do wykonania. Radny Człapa wspomniał, że rozmyślał o kanalizacji burzowej

przy ul. Szamotulskiej i przekopaniu się do rzeki Samy. Są jednak miejsca, gdzie

woda się cofa (np. kanał przybrodzki), spływa z pól, gdzie jest jej nadmiar a przepust

pod torami jest zamulony i wymagałby oczyszczenia. Sekretarz zapewnił, że na

następnej sesji poprosi Wójta Gminy o zabranie głosu w poruszanej kwestii.

Przewodniczący  Rady  Gminy  wtrącił,  że  wie  o  tym,  że  Wójt  prosił spółki  wodne

o zaproponowanie rozwiązania technicznego dla tego problemu.

V. Wolne głosy, komunikaty.



W tej części obrad Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie problemów i zabranie głosu

przez zainteresowanych. Jako pierwsza wystąpiła Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Jaworska.

Poruszyła kwestię ogłoszonego przez Wójta Gminy naboru na stanowisko inspektora

w Wydziale Księgowości, Podatków i Opłat. Uważa, że procedura dotycząca ogłoszenia

naboru jest niezgodna z zapisami Zarządzenia Wójta Gminy Kaźmierz z dnia 30 czerwca

2009r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu naboru na wolne stanowiska urzędnicze w tym

na kierownicze stanowiska urzędnicze w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Przytoczyła zapisy

§ 4 mówiące o tym, że decyzję o rozpoczęciu procedury rekrutacyjnej podejmuje Wójt na

podstawie wniosku o przyjęcie nowego pracownika złożonego przez Sekretarza lub

Kierownika Wydziału, a ona o naborze dowiedziała się ze strony internetowej gminy –

wniosku nie składała. Stwierdziła także, że ogłoszenie jest niezgodne z Regulaminem

Organizacyjnym Urzędu wprowadzonym zarządzeniem Wójta Gminy z dnia 31 grudnia

2003r. w zakresie zadań należących do Wydziału Księgowości, Podatków i Opłat.

Dodała także, że w ogłoszeniu o naborze w pkt 3 jako jeden z obowiązków nowego

pracownika ma być obsługa podatku akcyzowego, a w wydziale jest już pracownik

kompetentny, który się tym zajmuje. Pani Skarbnik wniosła do Komisji Rewizyjnej o

zbadanie zgodności procedury naboru i zmianę błędnych zapisów zawartych w ogłoszeniu.

Głos  zabrała  także  Pani  Sylwia  Małachowska  –  Zgoła,  sołtys  wsi  Komorowo.  Poprosiła

o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych o ustawienie znaku ograniczającego

prędkość przez Komorowo. Droga robi się coraz bardziej niebezpieczna, ma obawy

o życie mieszkańców. Radny Grzegorz Skabara powiedział, iż znak, że jest to teren zabudowy

jest sam w sobie ograniczeniem prędkości, ale można kwestię zgłosić policji. Pani Sołtys

wspomniała, że problem ten był już niejednokrotnie poruszany. Radny Michał Człapa

przypomniał, że był nawet wniosek o zmianę organizacji ulic na terenie sołectwa Komorowo.

Sekretarz dodał, że komisja bezpieczeństwa ze starostwa powiatowego też spotykała się w tej

sprawie i będą podjęte działania na jesień, aby zmienić tę organizację i ustawić odpowiednie

znaki.

Odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez Skarbnika Panią Małgorzatę Jaworską Sekretarz

przytoczył zapis art. 33 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym kierownikiem

urzędu gminy jest wójt. Wykonuje on uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do

pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Z tego tytułu

wójt wykonuje za urząd jako pracodawca, czynności w sprawach z zakresu prawa pracy oraz

uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu, w tym również

czynności związane z zatrudnianiem i zwalnianiem pracowników i należy to wyłącznie do



jego kompetencji. A Wójt jako kierownik urzędu stanowi regulaminy. Pani Skarbnik

przypomniała, że kiedy odchodził pracownik z jej wydziału jakiś czas temu, to dowiedziała

się wtedy, że musi wystąpić pisemnie z wnioskiem o przyjęcie nowego – w tym naborze tego

zabrakło. Prosi raz jeszcze Komisję Rewizyjną o zbadanie kwestii naboru. Radny Krzysztof

Ossowski spytał, czy Pani Skarbnik nie chce tego pracownika. Odpowiedziała, że nie ma nic

przeciw kwestii przyjęcia kogoś na stanowisko ds. windykacji, jednak nie do jej wydziału,

ponieważ ona się na tej tematyce nie zna – chodzi o tematy planowania przestrzennego,

gospodarki nieruchomościami, świadczeń rodzinnych. Przewodniczący Rady pozostawił

sprawę otwartą, do zastanowienia i ewentualnego rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną,

ponieważ na dzień dzisiejszy rada gminy nie jest w stanie rozstrzygnąć tej kwestii. Pani

Skarbnik powiedziała, że chodzi jej wyłącznie o to, aby Komisja Rewizyjna rozpoczęła

procedurę kontrolną naboru.

Na koniec Przewodniczący Rady odczytał pismo – podziękowanie nadesłane od

Przewodniczącego Rady Miejskiej z Bystrzycy Kłodzkiej za miłe przyjęcie delegacji

z zaprzyjaźnionego samorządu.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował za przybycie, a o godz. 21.00 zakończył

oficjalnie obrady IX Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Protokolant:                                                                Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Grzegorz Reinholz


